
Name der Einrichtung Adresse Ansprechperson Kontakt Homepage

Die Zieglerschen Behindertenhilfe gGmbH
Zußdorfer Straße 28

88271 Wilhelmsdorf
Simon Baltes Ausbildungsleitung baltes.simon@zieglersche.de www.zieglersche.de

Bruderhaus Diakonie Sozialpsych. Hilfen RV-FN
Riesen 1

88231 Ravensburg
Gabi Kirschbaum gabi.kirschbaum@bruderhausdiakonie.de www.bruderhausdiakonie.de

Diakonie Pfingstweid
Hegenenstraße 2

88069 Pfingstweid
Ulrike Kuhnhäuser ulrike.kuhnhaeuser@pfingstweid.de www.pfingstweid.de

Jugendwerk Hegau
Kapellenstraße 31

78262 Gailingen
Ina Rathje ina.rathje@hegau-jugendwerk.de www.hegau-jugendwerk.de

KBZO Weingarten
Sauterleutestraße 15

88250 Weingarten

Dominika Gawenda
d.gawenda@kbzo.de www.kbzo.de

KBZO Ravensburg
Sauterleutestraße 15

88250 Weingarten

Eva Abt 
e.abt@kbzo.de www.kbzo.de

Lebenshilfe Biberach
Ziegelhausstraße 36 88400 

Biberach
Harald Gehring info@lebenshilfe-bc.de www.lebenshilfe-bc.de

Lebenshilfe Kempten (Allgäu)
St.Mang-Platz 5

87435 Kempten
Sabrina Riedele s.riedele@lebenshilfe-kempten.de www.lebenshilfe-kempten.de

Lebenshilfe Lindenberg 

- Wohnen 

Max-Bentele-Straße 78

88161 Lindenberg
Heidrun Wiesner heidrun.wiesner@lh-lindau.de www.lh-lindau.de

Lebenshilfe Lindenberg 

- Arbeits- und Betreuungsbereich

Lauenbühlstraße 67 

88161 Lindenberg 
Gabriele Ivanovic gabriele.ivanovic@lh-lindau.de www.lh-lindau.de

Lebenshilfe Tuttlingen

- Förder- und Betreuungsbereich

Paracelsusweg 10

78532 Tuttlingen
Anja Behnke behnke@lebenshilfe-tuttlingen.de www.lebenshilfe-tuttlingen.de

Lebenshilfe Tuttlingen

- Wohnen

Paracelsusweg 10

78532 Tuttlingen
Reiner Büchin buechin@lebenshilfe-tuttlingen.de www.lebenshilfe-tuttlingen.de

Liebenau Kliniken gGmbH
Siggenweilerstraße 11

88074 Meckenbeuren
Peter Fröhlich peter.froehlich@stiftung-liebenau.de www.stiftung-liebenau.de

Liebenau Teilhabe gGmbH - Fachzentrum Liebenau 

Hegenberg

Hegenberg 1

88074 Meckenbeuren
Christine Schmidtke christine.schmidtke@stiftung-liebenau.de www.stiftung-liebenau.de

Liebenau Teilhabe gGmbH - Fachzentrum Liebenau 

Hegenberg: Kinder und Jugendliche

Hegenberg 1

88074 Meckenbeuren

Eveline Enderle 
eveline.enderle@stiftung-liebenau.de www.stiftung-liebenau.de

Mariaberg e. V.
Klosterhof 1

72501 Gammertingen

Stefanie Hofmann

Ausbildungsleitung
ran-ans-leben@mariaberg.de www.mariaberg.de

OWB Kisslegg
Parkstraße 39

88353 Kisslegg
Robert Lehenherr robert.lehenherr@owb.de www.owb.de

                                                                                                                                                                                                           

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Wir bilden mit diesen fachpraktischen Ausbildungsstellen gemeinsam aus:
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OWB Mengen
Reiserstraße 16

88512 Mengen
Paul Steinacher fub.men@owb.de www.owb.de

OWB Ravensburg
Mühlbruckstraße 22

88212 Ravensburg
Markus Widmann markus.widmann@owb.de www.owb.de

OWB Saatkornhof
Neubrunnerstraße 5

88636 Illmensee
Angelika Felser angelika.felser@owb.de www.saatkornhof.de

OWB Scheer
Bahnhofstraße 2-6

72516 Scheer
Sabine Beyer sabine.beyer@wb.de www.owb.de

St. Jakobus Behindertenhilfe

- St. Johann

Römerweg 6

88271 Wilhelmsdorf
Barbara Kunze barbare-kunze@t-h-s.de www.st-jakobus-behindertenhilfe.de

St. Jakobus Behindertenhilfe

- St. Konrad

Hoferweg 6                           

88239 Wangen im Allgäu
Anja Haas anja-haas@t-h-s.de www.st-jakobus-behindertenhilfe.de

ZFP Südwürttemberg

- Wohnen Donau Riss

Pfarrer-Leube-Str. 29

Bad Schussenried
Johannes Bürker johannes-buerker@zfp-zentrum.de www.zfp-web.de

ZFP Südwürttemberg

-Wohnen Ravensburg

Eisenbahnstraße 28

88212 Ravensburg
Christine Schuler christine.schuler@zfp-zentrum.de www.zfp-web.de

ZfP Südwürttemberg

-Anode

Eisenbahnstraße 43

88212 Ravensburg
Bernhard Schmid bernhard.schmid@zfp-zentrum.de www.zfp-web.de

ZfP Südwürttemberg

-Forenische Psychiatrie

Pfarrer-Leube-Str. 29

Bad Schussenried
Birgit Schick birgit.schick@zfp-zentrum.de www.zfp-web.de

ZFP Südwürttemberg

-Forensische Psychiatrie

Weingartshofer Str. 2

88214 Ravensburg
Thomas Hibbe thomas.hibbe@zfp-zentrum.de www.zfp-web.de
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